
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

EGIONE PIEMONTE                PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI LENTA 
 

Copia 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 n. 188 del 27/11/2025 

 
 
 

Settore Servizio Finanziario 
 
 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE ACCERTAMENTI IMU 
2021-2022-2023 
 NON RESIDENTI.       
CIG: B9444E352F 
 
L’anno 2025 il giorno ventisette del mese novembre nella sede municipale, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig. VELOCE GUIDO,  
nominato con decreto sindacale n. 2 del 02/01/2025, nell’esercizio delle proprie funzioni, provvede 
alla redazione del presente provvedimento 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visti: 
il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 51 del 14.11.1997; 
il D. Lgs 267/2000; 
il regolamento comunale per le forniture e servizi in economia approvato con deliberazione 
consiliare n. 14 del  25.06.2007 e successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 16 del 
19.09.11, 
il bilancio di previsione 2025/2027 esecutivo ai sensi di legge; 
Vista la legge n. 208/2015; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che in base all’art. 1, comma 130 della Legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di Bilancio 
2019), modificativo dell’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a  € 5.000,00 (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 
del D. Lgs 30.03.2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 
Visto il parere ANAC del 30.10.2018 con il quale l’autorità riteneva, in attuazione al comma 450 
sopra citato, che per gli acquisti infra € 1.000,00 (ora € 5.000,00) permanga la possibilità di 
procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche; 
 
Dato atto che si rende necessario provvedere all’invio degli accertamenti IMU 2021-2022-2023 ai  
non residenti tramite il servizio di postalizzazione; 
 
Vista l’offerta presentata in data 26.11.2025 al  prot. 4316, della  Ditta GE.S.E.L. Srl, con sede a  
Cuorgnè (TO) in Via Milite Ignoto 3, C.F. e P.IVA 07097770015 che prevede, per il servizio di 
postalizzazione sopra citato, una spesa di € 422,10 IVA esente ai sensi di legge; 
 
Dato atto che il codice CIG attribuito al servizio citato in oggetto è comunicato all’operatore 
economico e deve essere dallo stesso indicato sulla fattura; 
 
Visto il D.  Lgs 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di approvare il preventivo di spesa della Ditta GE.S.E.L.  Srl, con sede a Courgnè (TO)  in 
Via Milite Ignoto 3, C.F. e P.IVA 07097770015, pari alla somma di € 422,10 IVA esente ai 
sensi di legge; 

2. di imputare la spesa di € 422,10 al cap.580/5/1, Missione 01, Programma 04, Titolo I, 
Macroaggregato 103 del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 2025, esigibilità 2025; 

3. di liquidare quanto dovuto al creditore di cui sopra previa presentazione di regolare 
documento fiscale; 

4. di dare atto che il codice CIG è: B9444E352F; 
5. di provvedere ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra anche ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 183 del D. Lgs 267/2000; 
6. di procedere in merito al disposto di cui all’art. 193 del D. Lgs 267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to VELOCE GUIDO 

 
 
 

 
 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 
all’Intervento 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Addì, 27/11/2025                                         

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                  F.to  Dott. Guido Veloce 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                        Determinazione n. 188 del 27/11/2025 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 
Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) all’indirizzo www.comune.lenta.vc.it 
sezione Albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 02/12/2025 Al 17/12/2025 ai sensi dell’art. 
124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì, 02/12/2025 
                                                                                               IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Maffezzoni Claudia 
 
 
 

ATTESTAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Si attesta che in data odierna la presente determinazione: 
  

- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
Addì, 27/11/2025         
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to Veloce Dott. Guido 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 

http://www.comune.lenta.vc.it/

